


0 Spotová kampaň 1 doplněno apelem ve formě infollšty v celém vysílání 
0 Spotová kampaň 2 doplněno apelem ve formě infolišty v celém vysílání 
0 Představení projektů - předpoklad 30 videí, cca 45 - 60 vteřin na projekt 
Zhotovitel se zavazuje pořídit Pořad ve formátu HD a zpracovat jej na digitální nelineráni střižně se 
zvukovou stopou ve dvoukanálovém stereu. 
Zhotovitel se dále zavazuje zajistit distribuci jednotlivých spotů v terestrickém vysílání na území 
Libereckého kraje (DVB-T), kabelovém vysílání (DVB-C) a internetovém vysílání (IPTV). Zhotovitel 
dále zajistí distribuci videozáznamů prostřednictvím internetových stránek www.rtmplus.cz. Vedle 
toho se zhotovitel zavazuje kjejlch předánísouborovou formou. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit řádnou propagaci Pořadu ve vysflání televize rtm plus Liberecko 
formou upoutávek. 
Zhotovitel je povinen vytvářet obsah jednotlivých Pořadů a Spotů s ohledem na požadavky 
objednatele. Jestliže by vytváření Pořadu nebo Spotu s ohledem na požadavky objednatele bylo 
nevhodné nebo mimořádně obtížně proveditelné, je zhotovitel povinen na to objednatele 
bezodkladně upozornit, jestliže mohl tuto nevhodnost či mimořádně obtížnou proveditelnost zjistit 
při vynaložení odborné péče. 

Článek Ill. Kontrola provádění díla 
Zhotovitel se zavazuje za účelem kontroly provádění díla předvést objednateli, popř. dalším 
oprávněným osobám, v terminu určeném objednatelem dosavadní výsledek své činnosti, a za tím 
účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou součinnost. 
Zjisti-ii se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, může 
objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. 
Zhotovitel se zavazuje předložit objednatel! ke kontrole a k připomlnkám koncept každého 
videozáznamu, a to nejpozději 8 hodin před jeho odvyslláním. Objednatel na konceptu posuzuje 
jeho fináiní zpracování (struktura spotu, ozvučení, ilustrace, natočení apod.). Případné připomínky 
sdělí objednatel zhotoviteli nejpozději do 5 hodin od okamžiku obdržení konceptu. Pokud 
objednatel v uvedené lhůtě oznámí zhotoviteli, že koncept schvaluje, nebo neoznámí žádné 
připomínky, má se za to, že objednatel koncept schvaluje. Připomínky objednatele je zhotovitel 
povinen akceptovat a následně znovu předložit objednateli koncept ke kontrole a k připomínkám. 
Zhotovitel není oprávněn odvysílat pořad dříve, než jej objednatel schválí postupem dle 
předchozího odstavce. 

Článek IV. Předání a převzetí díla 
Vzhledem ke specifické povaze díla se má za to, že příslušná část díla byla předána a převzata 
řádným odvyslláním dle článku li. odst. 4, neuplatní-li objednatel obratem, nejpozději však 
následující pracovní den výhrady. 

Článek V. Práva a povinnosti smluvních stran 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedeni díla potřeba. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen zajistit, aby 
dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům a 
příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany timto sjednávají. 
Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou 
kvaliflkací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci skutečnosti prokazujících 
potřebnou kvallflkaci objednatel! prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem a způsobem die 
požadavku objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele O všech skutečnostech, které by mu 
mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené 
touto smlouvou a O vadách předaného dila.



Zhotovitel se zavazuje zadmlnlstrovat a provést úhradu veškerých autorských poplatků spojených 
s výrobou Pořadu v souladu s autorským zákonem (výtvarné práce, texty a další umělecká člnnost), 
a vykonávat další činnosti vůči těmto autorům podle smluv a obecně závazných předpisů. 
Dílo může zhotovitel provést prostřednictvím poddodavatelů s předchozím souhlasem 
objednatele, odpovídá však, jako by plnil sám. 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou ke splnění jeho 
závazků Z této smlouvy. 

Článek VI. Cena za dflo a platební podmínky 
Celková cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 
0 129.000,- Kč, bez DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 96. 
Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahmuje veškeré 
náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace a autorských poplatků 
OSA. 
Objednatel neposkytuje zálohy. 
Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu měsíčně po částech, na základě zprávy a potvrzení 
provedených prací ze strany objednatele, 
po odvysílání všech Pořadů v daném měsíci. 
Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 14 dnů od jejího doručení objednateli. 
Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 
0 označení osoby zhotovitele včetně uvedenísídla a IČ (DIČ), 

označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 
evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, ` 

rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této Smlouvy), 
den uskutečnění plnění, 
označení této smlouvy včetně uvedeníjejího evidenčního čísla, 

0 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 
Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 
náležitosti dle příslušných právních předpisů. 
.lestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 
příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli 
s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 
doručením opravené faktury (daňového dokladu). 
Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 
všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který zhotovitel objednateli 
písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

Článek VII. Odpovědnost zhotovitele za vady 
Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání a 
převzetí. 
Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 2 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení objednatele o vadách díla. 
Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 

Článek VIII. vlastnické právo a právo užití ` 

Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací předmětu 
smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla v souladu s článkem V. této smlouvy. 
Objednatel bude dílo užívat za účelem propagace Statutárního města Liberec. _ 

V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele je dílo podléhající ochraně dle zákona č. 121/2000 
Sb., O právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů



(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává objednatel veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu tnıání příslušných práv. Objednatel od zhotovitele zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání a převzetíveškerá majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen „Iicence"). 
Licence je udělena jako nevýhradní ke všem známým způsobům užití takového díla a k účelu, který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a způsobem užití, přičemž objednatel není povinen ji využít. Licence je udělena na dobu trvání majetkových práv ktakovému dílu. 
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout, minimálně však v rozsahu, aby mohl objednatel dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo. 

Článek IX. Dohoda o smluvní pokutě, únok z prodlení, náhrada škody a započtení V případě, že zhotovitel nepředá řádně provedené dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 96 z celkové ceny za dílo včetně DPH za každý započatý den prodlení a jednotlivý případ. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto smlouvou se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 96 z ceny za Pořad a Spoty včetně DPH za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu. 
Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty I před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli. 
Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok Z prodlení vzniklý v důsledku včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo splatný ihned po jeho vzniku. 
Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 96 z fakturované částky za každý den prodlení. 
Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti zhotovitelem vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání zhotovitele, kterým je porušen platný zákon o zadávání veřejných zakázek. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, proti pohledávce zhotovitele za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pokud zhotovitel poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu, prohlašuje zhotovitel, že v takovém případě nebude považovat pohledávku objednatele za nejlstou nebo neurčitou a souhlasí s tim, aby si jl objednatel započetl proti nároku zhotovitele na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce zhotovitele za objednatelem. 

Článek X. Odstoupení od smlouvy Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto smlouvou. 
Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svoji povinnost vyplývající Z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení. 

Článek XI. Kontaktní osoby a doručování písemností





Příloha č. 1: Návrh kampaně 

Spotová kampaň 1 
- hlavní sdělení: SML spouští participativní rozpočet, apel na přihlašování projektů - výroba jednoduchého spotu (20 sec.) 
-.v 15 vysílacích dní (min. 24 odehrání spotu za den) 

doplněno apelem ve formě infolišty v celém vysílání 

Spotová kampaň 2 
- výroba tří jednoduchých spotů S příklady přihlášených projektů - úvodní jingle „particlpativní rozpočet", poté krátké sdělení tváře projektu (člověk mluvící do kamery) 
- a pel k přihlášení dalších projektů 
- celkem 15 vysílacích dní (po pěti na každý projekt) 

doplněno apelem ve formě infolíšty v celém vysílání 

Představení projektů - předpoklad 30 videí 
- jednoduché medailonky 
- úvodní jingle „projekty partlcipativnlho rozpočtu" 
- buď voloeover Z redakce, nebo editovaný monolog přlhlašovatele - cca 45 - 60 vteřin na projekt ' 

- pokryto záběry z místa, kde se má projekt realizovat 
- závěrečný jingle s informací O tom, jak 0 projektech rozhodnout 

Rozpočet 

ceny jsou bez DPH 

návrh konceptu, sgpeıvize 1 10 000,00 Kč 
_' 

10 000,00 KŠ' 
|_s_pot zaváděcí- výroba 

_ 

ł 1|_ 5 000,00 Kč_ 5 000,00 Kč
| Ppot zaváděcí- vysílání sazba "okres" 15 900,00 Kč_J_ 13_500,00 Kč
` 

_ 

spot příklady - ~.0;*roba J 3_ 4 000,00 Kč' ìwflłě 
| 

ęnøı prikıaav - vvzııánıszzpa “øı‹res“ 
_ __ _ 900,00 KÚ- 18 500,00 Kč

I 
představení projektů 3 výroba 2 500,00 Kč 75 000,00 Kč IÉELKEM 

= 
129 000,00 kčl


